
令和４年度　人穴小学校年間行事予定　 【年間２０４日】

金 日 水 金 月 木

○ ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ ○

日 火 金 日 水 土

○

月 水 土 月 木 日

○

火 木 日 火 金 月

○ ○

水 金 月 水 土 火

× ○ ○ ○ ○

木 土 火 木 日 水

× ○ ○ ○

金 日 水 金 月 木

○ × ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ 弁

日 火 金 日 水 土 ＰＴＡ廃品回収２・ＰＴＡ奉仕作業

○ ○

月 水 土 月 木 日

○ × ○

火 木 日 火 金 月

○ ○ ○ ○

水 金 月 水 土 火

○ ○ ○ ○ ○

木 土 火 木 日 水

○ ○ ○ ○

金 日 水 金 月 木

○ ○ ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ ○

日 見返地区祭 火 金 日 水 土 ＰＴＡ廃品回収予備日

○ 弁

月 水 土 月 海の日 木 日

○ ○

火 木 日 火 金 月 敬老の日　人穴区敬老会(児童参加)

○ 弁 ○

水 金 月 水 土 火

○ 弁 ○ ○ ○

木 土 ＰＴＡ廃品回収予備日 火 木 日 ラジオエフ放送日 水

弁 ○ ○ ○

金 日 水 金 月 木

弁 ○ × ○

土 月 木 土 夏季休業(～8/24) 火 金

○ ○

日 火 金 日 水 土

○ ○

月 水 土 月 木 日

○ ○ ×

火 木 日 火 金 月

○ ○ ○ ○

水 金 月 水 土 火

○ ○ ○ ○

木 土 火 木 日 水

○ ○ ○

金 昭和の日 日 水 金 月 木

○ ○ ○

土 月 木 土 火 金

○ ○ ○ ○

火 日 水

○ ○

1学期73日※数字は回数、○数字は校時を表しています

全校３日課　地区教研集会13:00ロゼシアター　給食
止め

全校４日課　給食開始　身体測定②行１　★リモー
ト学年部会（1･3･5年13:30/2･4･6年14:00）　研修
15:00(学校評価)15:30(研修)

全校３日課11:30下校　終業式8:00　企画委員会

全校４日課　給食終了　５･６年薬学講座②体１

市教育講演会9:00　★四校合同研修会13:30(西富士
中)

全校３日課　始業式8:00　企画委員会15:00

企画委員会(職員会議）15:45

委員会３⑥　メディアコントロールデー　個別面談
希望表配布

全校４日課　個別面談13:45　ひばり号

全校４日課　個別面談(西富士中関係)13:45　あゆみ
所見(見合わせ～提出16:00)

１年４日課

１年４日課　自然教室打合せ15:45 全校５日課　ふれあい活動(花いっぱい笑顔いっぱい
活動)１児１⑤

★卒業生一日先生の日５･６年⑤⑥ひ２(西富士中)

自然教室準備

企画委員会(職員会議）15:45　★オンライン交流月
間（～6/15）　（中学校振替休日）

１･４年心臓病検診10:15～10:25　委員会２⑥　ひば
り号（1年生説明会）

★３年合同社会科見学(スーパー)　個別面談希望表
締切

職員会議14:45

お話の泉　ひばり号　教育アンケート配布

１～４年５日課　★合同自然教室（５・６年）行３
ひ２学１　お弁当

１～４年５日課　★合同自然教室（５・６年）行４
ひ２　お弁当　市Ｐ連総会

５･６年交通安全リーダーと語る会③行１（区長町内
会長連絡）

プール開き式8:00音楽室

全校５日課　お話の泉　人間関係プログラム２　防
災訓練２・保小中合同引渡訓練14:45　尿検査予備日

研修14:45　職員会議15:45

企画委員会(職員会議）15:45 地区教研(課題別)基準日

防災訓練３ 9:05～9:15　地元消防団との合同防災訓
練13:30～14:15(上井出小)行１

研修15:45

プールサイド清掃２(朝)　耳鼻科検診13:00

プールサイド清掃１(朝)　ふれあい活動１⑤予備日

研修15:45(いじめ不登校対策)

30

31

29

28

お話の泉

就学支援･特別支援委員会14:45

27

26

21

22

新体力テスト練習週間（～10/3）　職員会議14:45

全校５日課　動物愛護教室（全校）13:10～⑤生ひ１

25

秋分の日　（西富士中文化祭）
23

24

20
ひばり号

18

19

17

１・２年４日課　３～６年５日課　朝礼8:00　体重
測定

憲法記念日

みどりの日

人穴地区祭　人穴浅間神社例大祭

職員会議14:45　教育アンケート締切

こどもの日

朝礼8:00　教職員結核検診9:40～10:30(西富士中)
個別面談日程配布

朝礼8:00　研修14:45　就学支援･特別支援委員会
15:30

クラブ３⑥　ひばり号　安全点検(～8日)　校納金振
替日

体重測定　栄養教諭食育授業５･６年④家１

１～３年４日課　クラブ１･２⑤⑥　内科検診11:00

体重測定　防災連絡会議15:00図書館

１・２年４日課　３～６年５日課　危機管理研修会
（AEDエピペン）15:30

全校４日課　事務処理日

校納金振替日　夏休み自由研究展搬出(市民文化会
館)

静教研

１・２年４日課（8/31分）　夏休み自由研究搬入(市
民文化会館)

夏休み自由研究展（～9/10）

静教研

ネット安全･安心講座５･６年②学１

つどい運営委員会及び実行委員会・ＰＴＡ全体会
19:00

全校５日課　★フレンドシップデー④～昼（白糸
小）　お弁当

学校閉庁日

全校５日課　児童集会（緑の集会）⑤児１

1

2

3

4

ひばり号　安全点検(～9日)

16

お話の泉　委員会５⑥　メディアコントロールデー
企画委員会15:45

5

6

12
企画委員会(職員会議）15:45

14
人間関係プログラム３

授業参観③道徳

全校話合い活動２③(運動会）学１

7
歯の健康教室③(１～４年)学１

10

13

15

8

30

12

13

１年４日課　人間関係プログラム１　職員会議14:45

31

20

21

23

26

28

29

27

25

24

14

19

22

18

１年４日課　知能検査(３年)②行１

１年４日課　全国学力･学習状況調査　ひばり号

全校５日課　遠足・仲良くなろう集会(まかいの牧
場)行３学２　お弁当１　給食止め１

全校５日課　遠足・仲良くなろう集会予備日　お弁
当２　給食止め２

１年４日課13:20下校　５・６年自然教室説明会③
(図書館･学１)　授業参観･学校評議委員会④　(西富
士中ＰＴＡ総会・歓送迎会)

１・２年４日課 子供読書の日（4/23分）8:00図書館
学調児童質問紙調査（オンライン）

3

4

5

6

7

10

9

8

９月(20日)　授業参観(道徳)・ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟ・敬老会４月(17日)　懇談会・授業参観/PTA総会・遠足/集会 ５月(19日)　交通教室・オンライン授業・自然教室 ６月(22日)　ﾌﾟｰﾙ開き・ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟ・交通安全語る会 ７月(15日)　個別面談・プール納め ８月(5日)　　合同防災訓練

学期始め休業(～５日)　職員会議　挨拶回り　事務
処理　安全点検1

職員会議　研修部会　就学支援･特別支援委員会

2

入学式準備(新２～６年)9:00登校　★リモート学年
部会（1･3･5年13:30/2･4･6年14:00）　企画委員会

１年２日課　２～６年３日課　新任式・始業式
8:00(音楽室)　入学式10:00行１・受付9:20　遠足下
見(まかいの牧場)

北部ＰＴＡ親睦球技大会

学校閉庁日

校納金振替日

全校３日課　廃品回収業者挨拶回り(教頭、教務)=検
討

お話の泉　プール清掃予備日　安全点検（～10日）
ひばり号　プール給水１

１・２年４日課　プール清掃⑤行１　校納金振替日

全校３日課　市内全体研修会　給食止め 学校閉庁日

16

17

１・２年４日課　３～６年５日課　校納金振替日
防災訓練１③(行１)　★四校合同研修会15:20(西富
士中)

１年４日課　リーダーワッペン授与式･緑の少年団結
団式8:00音楽室　委員会１⑥　尿検査(１次)15

１年４日課　研修

プール給水２

茶道教室５･６年②③社２音楽室

学校閉庁日眼科検診13:30　安全点検(～13日)　交通教室12年
②・4年②③行１　教職員健康診断　交通安全教室ラ
イン引き（朝）　校納金振替日

ＰＴＡ全体会19:00

歯科検診9:00

全校５日課　★フレンドシップデー④～昼（1･3･5年
〇〇小/2･4･6年〇〇小）　お弁当 さつまいも予備日

全校４日課　事務処理日　水泳予備日

さつまいものつるさし②③星野さん１･２年

全校４日課　事務処理日　水泳記録会＋プール納め
式③体１

★あぶトレ１･２年②生１(上井出小会場)　研修
14:45

全校４日課　家庭確認の日・教職員による通学路点
検　安全点検(～15日)

ＰＴＡ廃品回収１　（西富士中自然教室・修学旅
行）

山の日
11 11

お話の泉　教職員健康診断8:30（白糸小）　メディ
アコントロールデー　尿検査(２次)

全校話合い活動１③（緑の集会）学１
9

全校４日課　給食開始　全校一斉懇談会14:00　ＰＴ
Ａ総会19:00→紙上

全校４日課　身体測定②行１ 家庭確認の日予備日
企画委員会(職員会議）15:45

ふれあい給食(児童参加)11:20広見公民館 お話の泉　委員会４⑥　栄養教諭食育授業３・４年
③学１　メディアコントロールデー



令和４年度　人穴小学校年間行事予定 2学期82日 3学期49日　【年間２０４日】

土 火 木 土 水 水

○ ○ ○ ○

日 水 金 日 木 木

○ ○ ○ ○

月 木 土 月 金 金

○ ○ ○

火 金 日 水 土 土

○ ○

水 土 月 木 日 市内図工美術作品展 日

○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ × ○ ○

金 月 水 土 火 火

○ ○ ○ ○ ○

土 火 木 日 水 水

○ ○ ○ ○

日 水 金 月 成人の日 木 木

× ○ ○ ○

月 木 土 火 金 金

○ × ○ ○

火 金 日 水 土 建国記念の日 土

○ ○ ○

水 土 月 木 日 日

× ○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ ○ ○ ○

金 月 水 土 火 火

○ ○ ○ 弁 ○ ○

土 火 木 日 水 水

○ ○ ○ ○

日 水 金 月 振替休日(1/14分)　給食止め 木 木

○ ○ 止 ○ ○

月 木 土 火 金 金

○ ○ ○ 弁 ×

火 金 日 水 土 土

○ ○ ○

水 土 月 木 日 日

○ ○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ ○ ○

金 月 水 土 火 火 春分の日

○ ○ ○ ○

土 火 木 日 水 水

○ × ○

日 水 勤労感謝の日　広見地区祭 金 月 木 天皇誕生日・富士山の日 木

弁 × ○

月 木 土 火 金 金

止 ○ ○ ○

火 金 日 水 土 土

○ ○ ○

水 土 月 木 日 日

○ ○

木 日 火 金 月 月

○ ○ ○

金 月 水 土 火 火

○ ○ ○

土 火 木 日 富士山学習発表会展示 水

○

日 水 金 月 木

○ ○

月 土 火 金

弁 ○

市内図工美術作品展　ＰＴＡ廃品回収予備日

全校４日課　事務処理

１･２年４日課　３～６年５日課

ＰＴＡ廃品回収３

全校５日課　展示作成作業２　企画委員会(教育課
程)15:45

全校４日課　希望個別面談(西富士中)13:45　あゆみ
所見(読み合わせ…提出)

★(仮)西富士中校区６年生交流授業

１･２年４日課　給食終了 研修14:45

なわとび週間（～2/2）　研修14:45・企画委員会(職
員会議）15:45

★西富士中学校入学説明会⑤⑥13:20～15:30学２

１～４年５日課　お話の泉　教育課程編成会議１

企画委員会(職員会議・アルバム）15:45

１・２年４日課　３～６年６日課　児童会引継式
13:00音楽室（朝リハ）　委員会10⑥(３～５年)　企
画委員会15:45

全校４日課　事務処理

全校３日課　定着度調査②国③算　身体測定①行１
メディアコントロールデー 安全点検(～14日)

給食開始　教育課程全体会１(学校評価)14:45

全校５日課　お話の泉 ひばり号　児童会引継式準備
開始　　展示作成作業１

お話の泉

　　　〃　　校納金振替日

１・２年４日課　３～６年５日課　つどい準備（３
～６年）⑤行１　企画委員会(教育課程)15:45

１・２年４日課　３～６年６日課　人穴教育の日（第38回学
校と地域のつどい）行２　★富士山麓サミット⑤⑥(井之頭
中)３～6年ひ2　お弁当

11

音楽鑑賞教室③④音２(３～６年)　ひばり号　メ
ディアコントロールデー　安全点検(～10日)

教育課程編成会議２ 14:45

１･２年４日課　３～６年５日課

１･２年４日課　３～６年５日課

　　　〃

全校５日課　富士山学習発表会展示搬入

防災訓練４(昼)　委員会９（３～６年）⑥

職員会議(卒業・入学委員会)14:45

１～５年３日課　６年２日課（①カット）　修了式
8:00(１～５年)音楽室　卒業式10:00行１　全校
11:30下校

６年４日課　１～５年５日課　給食終了　６年修了
式②行１校長室　卒業式準備⑤行１

１･２年４日課　３～６年５日課

新任校あいさつ　要録提出

5

つどい運営委員会・ＰＴＡ全体会19:00

ＰＴＡ全体会19:00

1

2

3

4

6

7

9

全校４日課　事務処理

朝礼8:00　教育課程全体会２14:45

１･２年４日課　３～６年５日課　なわとび記録会②
体１　授業参観③　学校評議委員会④　市内図工美
術作品展搬入

卒業式全体練習１③行１　職員会議15:45

8

卒業式全体練習２③行１　ＰＴＡ役員会19:00

全校４日課　事務処理　学級懇談会(低13:45/中
14:30/高15:15)　あゆみ所見(見合わせ…提出)

全校４日課　事務処理　校納金振替日　安全点検(～
10日)　Ｐ広報誌展示作業17:00

全校４日課　ひばり号　事務処理

10

お話の泉

28

29

校納金振替日　市内図工美術作品展搬出

職員会議14:45　職員教育アンケート締切

お話の泉　運動会全体練習１②③体１行１　委員会
６⑥　メディアコントロールデー

全校４日課　スケート教室②③④体３全校３日課　市内全体研　給食止め

14

20

21

12

17

16

１･２年４日課　３～６年６日課　委員会11⑥(３～
５年)　６年生ありがとう週間（～17日）

★４年合同社会科見学(〇〇方面)

職員会議14:45(含教育課程)

全校３日課　地区教研教科別研究集会　給食止め

校納金振替日

お話の泉　全校話合い活動３③（つどい）学１　メ
ディアコントロールデー　安全点検(～11日)

就学時健診⑤⑥上井出小会場　個別面談希望表締切
教育課程研修会

19

29

就学支援･特別支援委員会15:45

25

23

13

15

22

26

23

全校５日課　お話の泉　星陵高校吹奏楽演奏会⑤
（西富士中）音１　人間関係プログラム４

運動会全体練習２②③体１行１　企画委員会(職員会
議）15:45

市指定研究発表（貴船小）

振替休日(10/23分)　給食止め 全校５日課　チャレンジマラソン試走２③体１　職
員会議14:45

お話の泉　職員会議15:30

全校５日課　★四校合同研修会15:20西富士中

１～４年５日課　６年生ありがとう集会④児１　お
弁当

冬季休業(～1/5)
24

21

27

31

28

31

　　　〃

30

振替休日予備日　お弁当・給食止め

人穴小・人穴区秋季大運動会予備日

　　　〃

30

27

　　　〃

研修14:45

お話の泉(最終)

富士山学習発表会展示搬出

　　　〃

25

26

24

18

荻平地区祭　（西富士中体育祭）

全校５日課　ひばり号

年末年始休業

就学支援･特別支援委員会15:30

富士山学習発表会ステージ・プレゼン(市民文化会
館)

★学校保健委員会５･６年⑤⑥（西富士中）　企画委
員会(職員会議）15:45

１･２年４日課　３～６年５日課　ひばり号　卒業式
式場仮設営（３～６年）⑤行１

★西富士中校区小中連絡会(西富士中)人穴小：9:30
離任式10:30　机いす移動　入学式準備

運営委員会9:00

学年末休業(～3/31)

全校３日課　成績表印刷　企画委員会15:00

全校３日課　終業式8:00第45回人穴小・人穴区秋季大運動会(行３体２学１)
お弁当

15

16

14

22

20

全校４日課　事務処理　メディアコントロールデー

マラソン週間（～30日）　栄養教諭食育授業１・２
年③学活１

全校５日課　児童集会（読書集会）⑤国１

委員会７⑥　ひばり号　個別面談日程表･教育アン
ケート配布(12/1回収）

研修14:45いじめ不登校対策

18

１･２年４日課13:00下校　３～６年５日課　運動会
準備⑤行１

★２年合同生活科見学(図書館・商店街)　ひばり号

13

19

17

つどい実行委員会・ＰＴＡ全体会19:00

チャレンジマラソン試走１③体１

全校４日課　希望個別面談13:45

1

3

2

11

12

体重測定　芋掘り予備日　市指定研究発表（三中）

朝礼8:00　１･２年芋掘り②③　ひばり号　★オンラ
イン月間（～11/30）　個別面談希望表配布

4

5

新体力テスト②③体２　ひばり号　体重測定　安全
点検(～7日)

朝礼8:00　新体力テスト準備

運動会練習週間（～21日）　新体力テスト予備日
研修14:45　校納金振替日

つどい実行委員会・ＰＴＡ全体会19:00

7

8

10

9

１～３年４日課　クラブ４･５⑤⑥　スケート申込基
準日

スポーツの日 　

★５年合同社会科見学（工場）　企画委員会(職員会
議）15:45

２月(19日)　授業参観・なわとび記録会・ありがとう集会 ３月（13日)　学級懇談会・修了式・卒業式

全校５日課　朝礼8:00　チャレンジマラソン③体１
児童･保護者教育アンケート締切

１０月(20日)　新体力テスト・運動会 １１月(20日）　オンライン授業・読書集会

朝礼8:00　１･２年４日課13:00下校　新入生体験入
学･入学説明会⑤　研修14:45

6

１２月(17日)　マラソン・個別面談

元日　年末年始休業

　　　〃

１月(17日)　つどい・富士山麓サミット・富士学発表会

全校５日課　チャレンジマラソン予備日　体重測定

文化の日

委員会８⑥　ひばり号　安全点検(～9日)

校納金振替日

全校３日課　始業式8:00

体重測定　企画委員会(教育課程)15:45

　　　〃

　　　〃


